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نرخ اجاره بها در دی ماه امسال با افزایش ۴.۶ درصد نسبت به 
ماه گذشته رتبه سوم بیشترین افزایش ماهیانه قیمت را در بین 
کالاها و خدمات به خود اختصاص داد و آمار کماکان از بی تاثیری 
تعیین سقف مجاز برای رشد اجاره بها حکایت دارد؛ از طرف دیگر 
وزارت راه و شهرسازی تحلیل کرده که افزایش قیمت مسکن با 

تأخیر منجر به افزایش قیمت رهن و اجاره می شود. 
مطابق اعلام مرکز آمار ایــران در دی ماه ۱۴۰۰ دخانیات با ۵.۱ درصد، نان و 
غلات ۴.۸ درصد، اجاره مسکن ۴.۶ درصد، مسکن ۴.۵ درصد و هتل و رستوران 
با ۴.۱ درصد به ترتیب بالاترین نرخ تورم ماهیانه را در بین کالاها و خدمات به 
خود اختصاص داده اند و کمترین میزان رشد به ترتیب به آب، برق و سوخت با 
منفی ۵.۲ درصد، گوشت قرمز و گوشت ماکیان منفی ۰.۲ درصد، سبزیجات منفی 
۰.۱ درصد، گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آنها ۰.۲ درصد، میوه و خشکبار با 
۰.۲ درصد اختصاص یافته است.درصد تغییر شاخص اجاره مسکن نسبت به ماه 
مشــابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه اجاره( نیز ۲۸.۶ درصد اعلام شده است. 
همچنین درصد تغییر شاخص اجاره مسکن در ۱۲ ماهه منتهی به ماه دی ماه 

۱۴۰۰ )تورم سالیانه اجاره بها( ۲۶.۹ درصد اعلام شده است. این در حالی است 
که نرخ تورم نقطه به نقطه و تورم ســالیانه مسکن )قیمت مسکن( به ترتیب 
۲۸.۶ و ۲۷.۱ درصد اعلام شــد.با توجه به این آمار، اجاره بهای مسکن در یک 
ماه گذشــته رتبه سوم تورم را در بین کالاها و خدمات به خود اختصاص داده و 
کارشناسان معتقدند به علت جا ماندن تورم اجاره نسبت به قیمت مسکن، روند 
افزایش اجاره بها ادامه خواهد داشت.گزارشهای میدانی هم از خیزش بی سر و 
صدای اجاره بهای مسکن حکایت دارد. مطابق آمار بانک مرکزی، تورم نقطه به 
نقطه مسکن )رشد سالیانه قیمت مسکن( شهر تهران از ۹۹ درصد در آذرماه سال 
گذشته به ۲۱ درصد در آذرماه امسال رسیده است. در حالی که رشد اجاره بها در 
پایتخت که تا سال گذشته ۲۹.۴ درصد بود آذرماه ۱۴۰۰ به ۵۱.۲ درصد رسید. 
رقم رشد اجاره بها در کل کشور از ۳۲.۴ درصد در آذر پارسال به ۵۴.۲ درصد در 

آذر امسال رسیده است.
رشد قیمت اجاره در شرایطی به میزان افزایش قیمت مسکن نزدیک می شود که 
سال گذشته فاصله محسوسی بین این دو شاخص وجود داشت. مطابق تحلیلی 
که دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در ۲۵ دی ماه امسال ارایه داد، با 

توجه به همبستگی قیمت مسکن و نرخ اجاره  بها و رهن، افزایش قیمت مسکن با 
تأخیر منجر به افزایش قیمت رهن و اجاره اماکن مسکونی شده است.

به طور مثال، متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در شهر تهران در آذر 
ماه ۱۳۹۸ بیش از ۱۳.۴ میلیون تومان و این شــاخص )متوسط قیمت هر متر 
مســکن( در آذر ماه ۱۴۰۰ به بیش از ۳۲ میلیون تومان در هر متر رســیده که 
این رشد بیش از ۱۰۰ درصدی و دو برابری همزمان قیمت هر متر مسکن و اجاره 

بها موید ادعای همبستگی قیمت مسکن و اجاره بهاست.ظاهرا اقداماتی همچون 
تعیین ســقف برای افزایش اجاره بها نیز توانسته مانع از رشد قیمت اجاره شود. 
دولت طی دو سال اخیر در شرایط اپیدمی ویروس کرونا، حداکثر افزایش مجاز 
سالیانه نرخ اجاره در شهر تهران، سایر کلانشهرها و دیگر شهرهای کشور را به 
ترتیب ۲۵، ۲۰ و ۱۵ درصد تعیین و اعلام کرد که صاحبخانه ها حق ندارند بیش 
از این مقدار، اجاره را بالا ببرند؛ در حالی که مطابق آمار رسمی در آذرماه ۱۴۰۰ 
رشد سالیانه اجاره در کل کشور ۵۴ درصد و در شهر تهران ۵۱ درصد بود. هرچند 
گزارشها نشان می دهد در مواردی صاحبخانه ها در پایتخت مبلغ قرارداد مستاجران 
را تا ۱۰۰ درصد بالا برده اند. بررسیها نیز نشان می دهد با ورود به نیمه دوم سال 
جاری از تعداد فایلهای مرغوب در بازار اجاره کاســته شده است. از طرف دیگر 
همچون سالهای اخیر بیشترین عرضه آپارتمانهای اجاری در شمال تهران صورت 
می گیرد و به دلایلی همچون افزایش سنگین نرخ اجاره در شمال پایتخت که به 
کوچ منطقه ای از نیمه شمالی به مرکز و نیمه جنوبی تهران منجر شده و همچنین 
کاهش ساخت و ساز، فشار بازار اجاره در مناطق میانی افزایش پیدا کرده است. بر 
این اساس مناطق مرکزی و جنوبی تهران با کمبود مسکن اجاری مواجه هستند.

اجاره بها بر سکوی سوم تورم ایستاد

رئیس ســازمان توســعه تجــارت از افزایــش قابل توجه 
میزان صادرات کشــور در ســال جاری خبر داد و گفت: طبق 
برنامه ریزی های انجام شــده عدد صادرات به ۴۵ میلیارد دلار 

می رسد. 
علیرضا پیمان پاک رئیس ســازمان توسعه تجارت در نشست خبری بیان 
کرد: خوشبختانه در ماه های گذشته اقدامات قابل توجهی برای افزایش میزان 
صادرات کشور انجام شده که به شکل همزمان بهبود تراز تجاری را نیز دنبال 
می کند. پیش بینی ما این است که همانند آمار ۹ ماهه صادرات تا پایان سال نیز 

روند افزایشی خود را ادامه دهد.
وی با اشــاره به برخی چالش های پیش روی صادرات در ســال جاری بیان 
کرد: ما در سال ۱۴۰۰ در دو بازار مهم افغانستان و ترکیه با چالش هایی مواجه 
شدیم که این موضوع می توانست به کاهش آمار صادراتی کشور منجر شود. 
اما با این وجود با توجه به همدلی شکل گرفته میان دولت و صادرکنندگان به 

آمار نهایی خللی وارد نشد.
رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان این که برخی سیاست های غلط در دولت 
گذشته باعث افت صادرات شده بود، تشریح کرد: ما در این حوزه با مشکلاتی 
همچون کارت های بازرگانی اجاره ای روبه رو شدیم که به وجه ی صادرکنندگان 
آسیب زد و حتی باعث شد تعدادی از صادرکنندگان برتر کشور خانه نشین شوند. 
اما با این وجود ما در ماه های گذشته تلاش کردیم با افزایش حمایت و کنار زدن 

موانع راه را برای افزایش صادرات باز کنیم.
پیمان پاک رئیس سازمان توســعه تجارت با اشاره به سرعت گرفتن روند 
بازگشــت ارز به کشور تاکید کرد: با تنوع بخشــیدن به مسیر بازگشت ارز و 
همچنین همسو کردن سیاست های ارزی و تجاری خوشبختانه میزان بازگشت 
ارز به کشور ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش یافته و امیدواریم این روند ادامه پیدا کند. 
همچنین به شکل همزمان ۶۲۰ پرونده تهاتر کالا نیز به بانک مرکزی ارسال 

شده تا شیوه های صادراتی ایران نیز متنوع شود.

وی با بیان این که برای توســعه صادرات نیاز به دنبال کردن استانداردهای 
بین المللی وجود دارد اظهار کرد: ما چه در حوزه نهاده ها و چه در حوزه تولید باید 
کیفیت محصولات مان را به استانداردهای بین المللی نزدیک کنیم. خوشبختانه 
طی این مدت اقدامات مثبتی صورت گرفته و روند بین المللی شدن در حوزه های 

مختلف دنبال می شود.
رئیس سازمان توسعه تجارت درباره  موضوع بازگشت کالاهای صادراتی ایران 
از برخی مقاصد نیز توضیح داد: درصد این کالاهای برگشتی بسیار پایین است. 
اما ما تلاش می کنیم که این عدد نیز کاهش یافته و کالاهای ایرانی با افزایش 
کیفیت در بازارهای بین المللی توان رقابت داشته باشند. ما از هر اقدامی برای 
توسعه صادرات و بهبود زیرساخت های صادراتی استقبال می کنیم و در تمامی 

این حوزه ها به دنبال کمک به صادرکنندگان کشور هستیم.
وی همچنین درباره تجارت مشترک ایران و روسیه نیز اظهار کرد: تا پیش از 
این سهم ایران از بازار روسیه بسیار محدود بود، اما اخیرا در حوزه صیفی جات، 
کالاهای ایرانی ســهم بیشــتری را از بازار این کشور در اختیار گرفته اند و ما 
می توانیم در یک برنامه چهارساله با افزایش ۱۵ برابری سهم صادرات ایران به 

روسیه را به حدود ۷.۵ میلیارد دلار برساند.

با وجود ثبات نسبی بازارهای رقیب مسکن، به دلیل قرار گرفتن در 
ماههای پایانی سال، تحرک بازار مسکن افزایش یافته است؛ به 
طوری که بررسی های غیررسمی از افزایش ۳۵ درصدی تمایل برای 

خرید و رشد ۲.۵ درصدی قیمت طی یک ماه گذشته حکایت دارد. 
آمار غیررسمی، رشد ۳۵ درصدی معاملات و افزایش ۲.۵ درصدی قیمت مسکن 
شهر تهران در دی ماه نسبت به آذرماه را نشان می دهد. مطابق بررسی های خام 
که از آگهی های ملکی شهر تهران با وزن دهی به مناطق بر اساس معاملات قطعی 
به دست آمده، متوسط قیمت مسکن از متری ۳۲.۹ میلیون تومان در آذرماه ۱۴۰۰ 

به ۳۳.۷ میلیون تومان در دی ماه رسیده که از افزایش ۲.۵ درصدی حکایت دارد.
در ماه گذشته تمایل برای خرید مسکن در پایتخت نیز افزایش یافته است. تغییرات 
میزان بازدید آگهی های دی ماه در مقایسه با آذرماه از افزایش ۳۵ درصدی حکایت 
دارد. تعداد آگهی ها نیز که به عنوان شــاخصی برای میزان عرضه و تمایل برای 
فروش مسکن تلقی می شود ۴.۴ درصد رشد نشان می دهد که نسبت به افزایش 
تقاضا بسیار کمتر بوده است.بر اساس این آمار که از سامانه کیلید به دست آمده، 
تقاضا برای رهن و اجاره در تهران نسبت به ماه قبل تغییر محسوسی نداشته، اما 
نرخ اجاره مسکن در آگهی ها ۴.۲ درصد در مقایسه با ماه گذشته افزایش دارد. این 

برآورد با آمار مرکز آمار ایران که رشــد ۴.۶ درصدی ماهیانه قیمت اجاره در کل 
کشور را نشان می دهد تطبیق دارد.رشد نسبی قیمت مسکن در ماههای پایانی 
ســال، مساله ای دور از انتظار نیست و معمولا در سالهای گذشته نیز اتفاق افتاده 
است. با پیش فرض مطابقت این آمارهای غیررسمی با گزارش بانک مرکزی که 
طی روزهای آینده ارایه می شود در سه ماه گذشته تورم ماهیانه مسکن در تهران به 
ترتیب ۱.۲ درصد، ۱.۸ درصد و ۲.۵ درصد بوده که نشان می دهد مطابق پیش بینی ها 
بازار با نزدیک شدن به شب عید مقداری رونق گرفته است.با تحرک بازار مسکن 
همزمان با مذاکرات ۱+۴ بازارهای ارز، بورس و کریپتو )رمزارز( با مقداری ریزش 
مواجه شده اند. این در حالی است که پس از زمزمه های انتشار اولین لیست خانه های 
خالی به منظور اعمال مالیات که در روزهای پایانی دی ماه محقق شد، انتظار می رفت 
بازار مسکن مقداری افت کند. اما طرف تقاضا احتمالا با هدف مصون ماندن از تورم 
و به دلیل بازده پایین ســرمایه در بازارهای مولد، سرمایه خود را به خرید مسکن 
اختصاص داده اســت.از بازارهای ارز و طلا نیز خبر می رسد که از ابتدای هفته ای 
که گذشــت تا روز پایان چهارشنبه بازار از ثبات پایداری برخوردار بود اما از صبح 
روز پنجشنبه با افزایش ۱۷ دلاری قیمت اونس جهانی نسبت به روز پیش از آن 
و نوسان هرچند محدود نرخ ارز، هر گرم طلای ۱۸ عیار نسبت به روز پیش از آن 
)چهارشــنبه( ۲۶ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام طرح جدید ۳۰۰ هزار تومان 
 ـدبیر هیات مدیره اتحادیه طلا  افزایش قیمت داشت.  بنا به گفته نادر بذرافشان 
 ـطی ۲۰ روز گذشته بازار قیمت ها به ثبات خوبی رسیده اما در پی  و جواهر تهران 
اخبار سیاسی - اقتصادی و اخبار مربوط به مذاکرات، مردم احتمال می دهند که این 
روند ثبات شکسته شود و به سمت کاهشی شدن میل کند. تجربه ما نشان می دهد 
با توجه به روند اونس جهانی و نرخ ارز، احتمالا طی هفته های آینده مابین سه الی 
پنج درصد نوسان )افزایش/کاهش( قیمت ایجاد شود. به هر ترتیب در شرایط فعلی، 
تمامی بازارها در یک حالت سردرگمی به سر می برند. اگرچه قیمت مسکن تا حدود 
اندکی افزایش یافته اما فراموش نکنیم که نرخ رشد سالیانه آن از حدود ۹۹ درصد 
در سال گذشته به ۲۱ درصد در سال جاری رسیده که از ثبات این بازار حکایت دارد.

رئیس سازمان توسعه تجارت: افزایش ۳۵ درصدی تمایل به خرید ملک

صادرات امسال به ۴۵ میلیارد دلار می رسد تحرک بازار مسکن در افول رقبا

دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا:
قیمت طلا به ثبات رسیده است

دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا با بیــان اینکه بازار در روز زن تکان خاصی 
نخورد، گفت: در حال حاضر قیمت ها در بازار طلا و جواهر و سکه به ثبات 

رسیده و احتمالا تنها بین ۲ تا ۵ درصد نوسان خواهد داشت.
نادر بذرافشان اظهار کرد: در طول ۴ سال گذشته به دلیل افزایش قیمت ها در سطح جهانی 
و داخلی، پایین بودن قدرت خرید مردم، بالا بودن هزینه های تأمین مواد اولیه و هزینه ساخت 
و شیوع ویروس کرونا، صنعت طلا و جواهر دچار رکود بود و در این سال ها ۲۰ تا ۳۰ درصد 
کارگاه های تولیدی و توزیعی تعطیل شدند.دبیر هیأت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: 
با توجه به حذف مالیات بر ارزش افزوده از اصل طلا و اعمال این مالیات بر سود و اجرت طلا 
از ۱۳ دی ماه سال جاری، انتظار داریم که طی هفته های پیش رو هم قیمت طلا ثبات پیدا 
کند و هم صنعت طلا و جواهر که سال ها دچار آسیب شده بود، رونق بگیرد.وی ادامه داد: در 
حال حاضر قیمت ها در بازار طلا و جواهر و سکه به ثبات رسیده است و در صورتی که خبر 
خاص سیاسی و اقتصادی منتشر نشود و بازار ارز هم کنترل شود، قیمت طلا تنها بین ۲ تا ۵ 
درصد نوسان خواهد داشت. بذرافشان گفت: البته با توجه به نگرانی های مردم در مورد وضعیت 
قیمت ها و عدم اطمینان از ثبات قیمت ها، بازار طلا و جواهر طی یک ماه اخیر با رکود زیادی 
مواجه بوده است. دبیر هیأت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به روز زن نیز تصریح 
کرد: بر خلاف سالهای گذشته، امسال تقاضای خاصی در بازار طلا به مناسبت روز زن نداشتیم 
و بازار تکان نخورد که این مساله می تواند ناشی از شرایط اقتصادی جامعه و پایین بودن قدرت 

خرید مردم باشد.

اتاق اصناف ایران اطلاعیه داد؛
ایجاد زیرساختی جدید برای حمایت واحدهای صنفی 

از سرپرستان خانوار
اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: در جهت حمایت از سرپرستان 
خانوار، واحدهای صنفی برخی شرایط اســتفاده از حساب یارانه را برای 

مشتریان فراهم می کنند.
به گزارش اتاق اصناف ایران، در اطلاعیه این نهاد آمده اســت: به موجب ضرورت حمایت 
از سرپرستان خانوار دریافت کننده یارانه و مشارکت واحدهای صنفی در این امر، از این پس 
خواربار فروشان، ســوپرمارکت ها، فروشندگان گوشت، مرغ و مواد پروتئینی، لبنیات، و مواد 
غذایی می توانند شــرایط استفاده سرپرستان خانوار از حســاب یارانه شان را فراهم کنند.این 
اطلاعیه می افزاید: به موجب این طرح و بر اساس تصمیم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
در حمایت از خانوارها و حمایت هوشمند و کمک به ترمیم قدرت خرید آنها، تمهیدات لازم به 
منظور مشارکت هرچه بیشتر واحدهای صنفی هدف )از جمله خواربار فروشی، سوپرمارکت ها، 
فروشندگان گوشت، مرغ و مواد پروتئینی، لبنیات، مواد غذایی( برای تکمیل اطلاعات دستگاه 
پوز آن ها در سامانه ایرانیان اصناف به عمل آمده است.در این اطلاعیه تاکید شده است: این 
واحدهای صنفی می توانند اطلاعات دستگاه کارتخوان در اختیار خود را با مراجعه به اتحادیه 
ذی ربط تا تاریخ ۱۰ بهمن ماه سال جاری در سامانه ایرانیان اصناف ثبت کنند. در این مرحله، 
تطابق مشخصات مالک پایانه فروش )پوز( و صاحب حساب بانکی با دارنده پروانه کسب، الزامی 
نبوده و ثبت مشخصات پوزها در سامانه تنها به معنای پذیریش پایانه فروش اعلامی به عنوان 
پایانه فروش مورد تأیید دارنده واحد صنفی است و مشتریان امکان خرید از حساب یارانه خود را 

از آن دستگاه پوز خواهند داشت.

مالیات بر خانه های خالی؛ امکان ویرایش اطلاعات 
سکونتی دریافت کنندگان پیامک فراهم شد

معاون وزیر راه و شهرســازی از امکان ویرایش و اصلاح اطلاعات سکونتی در 
سامانه املاک و اسکان با هدف شناسایی و تعیین دقیق خانه های خالی خبر داد.

به گزارش تسنیم، محمود محمودزاده با اشاره به امکان ویرایش اطلاعات سامانه املاک و اسکان 
افرادی که پیامک خانه های خالی را دریافت کرده اند، گفت: اگر هنوز خانواری وضعیت سکونتی خود را 

تعیین نکرده، بهتر است نسبت به درج اطلاعات سکونتی خود اقدام کند.
وی درباره پیامک خانه های خالی که به برخی شهروندان ارسال شد، افزود: اطلاعات سکونتی بخش 
عمده ای از افراد در سامانه املاک و اسکان وجود دارد و هنگام مراجعه به سامانه ملاحظه خواهند کرد که 
اطلاعات هویتی و سکونی آن ها در سامانه موجود است، اما ممکن است نیاز به مراجعه و ویرایش داشته 
باشد.محمودزاده با بیان اینکه پیامک خانه های خالی برای افرادی ارسال شد که سکونت در آن ها ثبت 
نشده است، افزود: ما این خانه ها را معادل خالی خانه در نظر نگرفته ایم، بلکه به معنای این بود که واحد 
مسکونی با این مشخصات موجود است که اقامت در آن ثبت نشده است.وی گفت: بر این اساس روند 
قانونی ارسال پیامک صورت گرفت تا اصلاح و ویراش اطلاعات از سوی مالکان انجام شود و اگر واحد 
ثبت شده از سوی خود مالک یا فرد دیگری درحال استفاده است، مشخصات اجاره و سکونت در سامانه 
ثبت شود.معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی یادآور شد: قانونگذار مهلتی را برای ثبت نام 
در سامانه املاک و اسکان در نظر گرفته است تا در این تاریخ خود اظهاری انجام شود. خوداظهاری به 
مفهوم تایید اطلاعات موجود در سیستم است و اگر تایید نکنند یعنی اطلاعات در سیستم درست است.به 
گزارش تسنیم، نخستین فهرست قطعی شناسایی شده از خانه های خالی که معادل یک میلیون و ۱۷۰ 
هزار واحد است، ۲۸ دی ماه در وزارت راه و شهرسازی تکمیل و برای صدور قبض های مالیاتی قبل از 
پایان سال به سازمان امور مالیاتی ارسال شد.بر اساس اصلاحیه ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم 
مصوب آذرماه ۱۳۹۹، اگر واحد مسکونی در شهر های بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از 
سکنه باشد، مشمول مالیات می شود و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، ماهانه مشمول مالیاتی بر 
مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال نخست معادل ۶ برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل 

۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.

اینفوگراف

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهادکشاورزی گفت: 
صادرات دام در گرانی گوشت تاثیری ندارد، زیرا مقداری 
نیست که موثر باشد. برف و یخبندان منجر به اختلال در 

رفت و آمد و در نهایت گرانی گوشت شده است. 
حسین دماوندی نژاد در پاسخ به چرایی افزایش قیمت گوشت در 
بازار گفت: افزایش قیمت گوشت ارتباطی به صادرات دام ندارد، زیرا 

صادرات دام مقداری نیست که بتواند در بازار تاثیر بگذارد.
وی ادامه داد: کشور ما می تواند سالانه تا یک میلیون راس دام برای 
صادرات آماده کند اما از مهر ماه تاکنون کمتر از ۲۰هزار راس دام صادر 
شده است. بنابراین می توان گفت که صادرات هیچ دخالتی در افزایش 

قیمت گوشت ندارد.معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی 
افزود: مجموعه دام های موجود در کشــور در مناطق زاگرس و البرز 
مستقر و وابسته به مراتع و دامنه ها هستند. برف، بوران و یخبندان 
بی سابقه ای اخیرا وارد کشور شده که حتی آمد و شد را هم در این 
مناطق مختل کرده است. با پیگیری های انجام شده مشخص شد  

این موضوع در افزایش قیمت گوشت موثر بوده است.
دماوندی نژاد تصریح کرد:با اقداماتی که وزارت جهادکشاورزی  در 
این خصوص انجام داده توانسته روزانه بیش از ۱۰۰۰ راس دام سبک 
و بیش از ۲۰۰ راس دام سنگین را کشتار و روانه بازارکند تا همچنان 

تعادل در عرضه و تقاضا حفظ شود.

وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد با بیان اینکه با 
توجه به آمار و ارقام عرضه دام مازاد بر نیاز بوده است، گفت:توانستیم از 
طریق کشتارگاه های طرف قرارداد این دامها را عرضه کنیم. همچنین 
شرکت پشتیبانی امور دام هم اکنون ۵۰ هزار راس دام سبک و بیش 
از ۱۰۰۰ راس دام زنده ذخیره کرده اســت که به مرور کشتار و وارد 

بازار خواهد شد.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی در پایان گفت: در روند عرضه دام و 
قیمت دام زنده سبک و سنگین هیچ تغییری ندیده ایم. البته تغییر قیمت 
هم پذیرفته نیست. بازار تحت نظارت است. هرگونه افزایش قیمت از 

نظر ما رد و پیگیری خواهد شد.

عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشــت:  به زودی تهاتر با پاکستان آغاز 
می شود و قرار است هیاتی از این کشور به اتاق بازرگانی زاهدان بیایند تا در 

این مورد و همچنین تجارت آزاد بین دو کشور مذاکره شود.
لعل محمد بلوچ زهی در گفت وگو با ایلنا در مورد آخرین وضعیت تهاتر ایران و پاکستان اظهار 
کرد: به زودی موضوع تهاتر شروع می شود. قرار است که هیئتی از پاکستان به اتاق بازرگانی 
زاهدان بیایند تا در این مورد و همچنین تجارت آزاد بین دو کشــور مذاکره شود. از پاکستان 
کالاهایی مانند موز، انبه، پارچه و کالاهای اساسی مانند برنج ... وارد می شود و از طرف مقابل 
کالاهایی مانند سیب درختی،  خرما، محصولات پتروشیمی و کاشی و سرامیک به این کشور 

ارسال می کنیم که در این موارد می توانیم تهاتر داشته باشیم.

عضو اتاق بازرگانی ایران افزود: در مورد شرایط تهاتر مذاکره شده و شرایط فراهم است، در 
صورتی که این سفر انجام شود و شرایط استانی مورد بررسی قرار بگیرد امیدوار هستیم که تهاتر 

بین دو کشور کلید بخورد. 
قرار بود این سفر در اول دی ماه انجام شود اما هنوز این اتفاق نیافتاده است. موضوع تهاتر 
در تهران مصوب شده اما در این سفر قرار است در مورد شروع کار صحبت شود. رییس بانک 

مرکزی هم باید در این مورد جزییات را مشخص کند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی زاهدان بیان کرد:  قطار پاکستان- ایران- استانبول افتتاح 
شده و اولین سفر حدود ۴۵ روز پیش از پاکستان به ایران و سپس از ایران به استانبول انجام و 
اولین محموله کالا به این شهر رسید. امیدوار هستیم که این کار به صورت مستمر ادامه داشته 

باشد. پاکستان هم برای ادامه این روند مصر است. تاکنون تنها این یک سفر بوده و برای ادامه 
کار برنامه ریزی درحال انجام است.

وی همچنین در پاسخ به ســوالی در مورد اینکه آیا مشکل برگشت خوردن کالا در مورد 
پاکستان نیز وجود دارد یا خیز گفت:  خوشبختانه چنین مشکلی با پاکستان نداشته ایم و در مقابل 

هم هیچ یک از کالاهای وارداتی از این کشور دچار مشکل نبوده است.
به گزارش ایلنا، پیشتر مدیرکل دفتر آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت پیش از این در 
گفت وگو با ایلنا در این مورد گفته بود: از طرف ما آمادگی کامل برای شروع تهاتر وجود دارد 
چراکه قوانین و مقررات کشور اجازه تهاتر را می دهند، امیدواریم که پاکستان بتواند سریع تر زمینه 

قانونی خود را برای این کار آماده کند.

احیای کارخانه های تعطیل شــده و راه اندازی خطوط 
تولید و بازگشــت کارخانه های راکد به چرخه تولید از 
جمله اقدامات در اولویت وزارت کار در دولت سیزدهم 

است. 
یکی از راه های حمایت از تولید ملی و دستیابی به رشد اقتصادی، 
تقویت و حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط اقتصادی است. بر 
همین اساس در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها بر رفع موانع 

تولید و حمایت از بنگاه های اقتصادی تاکید بسیار شده است.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صیانت از نیروهای کار و حمایت 
از کارفرمایان را از جمله وظایف ذاتی خود می داند و در این راســتا، 
حفظ اشتغال موجود و بقای بنگاههای اقتصادی را در دستور کار خود 

قرار داده است.
 ـاحیای   ـوزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی  حجت عبدالملکــی 
کارخانه های تعطیل شــده و راه اندازی خط وط تولید را از اقدامات در 

دستور کار وزارتخانه متبوع خود می داند.

او می گوید: شرایط کارخانه های تعطیل شده به دقت بررسی می شود 
و با برنامه مشخص آنها را مجددا به چرخه تولید کشور باز می گردانیم. 
وزیر کار با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص سرعت 
بخشیدن به جهش تولید در کشور می گوید: دولت سیزدهم با عزم 

جدی پیگیر احیای صنایع تولیدی در سراسر کشور است.
پیش از این نیز معاونت روابط کار وزارت کار، رفع موانع چرخه تولید و 

حمایت از سرمایه گذاری را از اولویتهای مهم وزارت کار عنوان و تاکید 
کرده بود:«باید با حمایت همه جانبه، تقویت تولید، بهبود فضای کسب 
و کار و همکاری و هم افزایی همه دستگاه های اجرایی، شرایط را برای 

فعالیت مردم تسهیل کنیم”.
بر اساس آمارها، از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تا پایان مهر ماه 
تعداد ۵۰۷ بنگاه اقتصادی با حفظ اشتغال بیش از ۱۳۱ هزار نفر مورد 

حمایت قرار گرفته اند.
همچنین بیش از ۹۶۰ بنگاه مشکل دار با ۱۱۲ هزار و ۶۶۱ کارگر 
شاغل در آنها شناسایی شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۲ 

درصد کاهش را نشان می دهد.
در راستای حمایت از کارخانه ها و بنگاههای اقتصادی، نمایندگان 
مجلس طرح حمایت از کارخانجات و واحدهای صنعتی و تولیدی را 
با هدف حمایت از تولید و عدم توقف خطوط تولید به تصویب رسانده 
اند. با توجه به آنکه تعداد زیادی از واحدهای تولیدی، صنعتی و خدماتی 
به دلیل بدهی های بانکی، مالیاتی و بیمه ای با تعطیلی مواجه شده اند، 

در صورتی که این طرح به نتیجه برسد می تواند از تعطیلی بنگاهها و 
بیکاری کارگران شاغل در آنها جلوگیری کند.

به اعتقاد کارشناسان، تعطیلی کارخانه ها به دلیل تخلفات مدیران 
آن به نفع کشور نیســت و موجب بیکاری تعداد زیادی از کارگران 
و ایجاد اختلال در چرخه اقتصادی می شود. به زعم آنها اگر چه به 
دلیل برخی ابهامات موجود در طرح و مواردی همچون سوء استفاده 
بدهکاران بانکی و راکد جلوه دادن بنگاهها از سوی صاحبان آنها برای 
دریافت وام های کلان بانکی، طرح نیازمند چکش کاری بیشتر است 
اما بازرسی دقیق و کنترل و نظارت بر عملکرد بنگاهها در شفاف سازی 

و شناسایی واقعی واحدهای فعال و غیر فعال اثرگذار خواهد بود.
به گزارش ایسنا، رئیس جمهور بارها در سخنرانی های خود از لزوم 
صیانت از نیروهای کار و حمایت از بنگاههای اقتصادی سخن گفته و 
در سفرهای استانی تاکید کرده است که هیچ بانکی حق تعطیل کردن 
واحدهای تولیدی را ندارد و در این راســتا دستورات لازم را به جهت 

احیای مجدد بنگاههای راکد و تعطیل شده صادر کرده است. 

علت افزایش قیمت گوشت مشخص شد

بزودی تهاتر پاکستان و ایران آغاز می شود

بازگشت کارخانه های تعطیل شده به چرخه تولید

معاون وزیر جهادکشاورزی:

اولویت وزارت کار در دولت سیزدهم

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: دولت سیزدهم 
با طرح حمایت از کارخانجات و واحدهای صنعتی و 
تولیدی به دنبال صیانت از اشتغال، تولید و کسب و 

کار است. 
»ســید رضا فاطمی امین« در جلسه صحن علنی مجلس 
شورای اسلامی در مورد طرح دوفوریتی حمایت از کارخانجات 
و واحدهای صنعتی و تولیدی افزود:  ثروت کشــور، کسب و 
کارهای آن هستند و باید آنها را تقویت و از آسیب ها حفظ کرد 

تا در ارتقای تولید و اشتغال موثر بیفتند.
وی بیان داشت: طرحی که اکنون در مجلس مطرح است مورد 
حمایت جدی رییس جمهوری است و دولت موافقت خود را با 
آن اعلام کرده است. فاطمی امین تصریح کرد: کلیات این طرح، 

صیانت از اشتغال، تولید و کسب و کار است.
وی ادامه داد: در مقطعی در تاریخ اقتصادی کشــور به ســر 
می بریم که کسب و کارهای زیادی شکل گرفته اند که برخی 

از آنها قدیمی و فرسوده شده اند و امروز ضرورت دارد حمایت 
ویژه ای از کسب و کارها و تولید داشته باشیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ابراز امیدواری کرد نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به کلیات این طرح رای دهند، زیرا حتی 
اگر نواقصی داشته باشد در کمیسیون صنایع و معادن مجلس 

قابل رفع است.
به گزارش ایرنا، در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی 
ابتدا رســیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد 
طرح دوفوریتی حمایت از کارخانجات و واحدهای صنعتی و 
تولیدی مورد بررســی قرار گرفت که در نهایت نمایندگان با 
۱۱۵ رای موافق، ۱۰۸ رای مخالف و پنج رای ممتنع با کلیات 

آن مخالفت کردند.
 کلیات این طرح در حالی با مخالفت نمایندگان مواجه شد 
که دو فوریت آن در جلســه هفتم دی ماه ۱۴۰۰به تصویب 

رسیده بود. 

در ادامه گزارش کمیســیون صنایع و معادن در مورد طرح 
ســاماندهی صنعت خودرو )اعاده شــده از شورای نگهبان( 
از ســوی نمایندگان بررسی شــد که در نهایت نمایندگان با 
۱۶۶ رای موافــق و ۳۹ رای مخالف از مجموع ۲۳۶ نماینده 
حاضر بر مصوبه مجلس در این طرح اصرار کردند و این طرح 
برای تصمیم گیری نهایی به مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ارسال شد.
بر اســاس ماده ۴ این طرح، هر شخص حقیقی یا حقوقی 
می تواند به ازای صادرات خودرو یا قطعات خودرو یا سایر کالاها 
و یــا خدمات مرتبط با انواع صنایع نیرو محرکه و یا از طریق 
واردات بدون انتقال ارز نســبت به واردات خودرو تمام برقی یا 
دو نیرویی )هیبریدی( و یا واردات خودروی بنزینی یا گاز سوز 
با برچسب انرژی ب )b( و بالاتر و یا دارای شاخص ایمنی سه 
ستاره و یا بالاتر بر اساس گواهی های استاندارد معتبر، معادل 

ارزش صادراتی خود اقدام کند.

فاطمی امین: 

دولت سیزدهم به دنبال صیانت از اشتغال، تولید و کسب و کار است
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